
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 491                                      DATA 31/10/2019                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 225                  DEL 31/10/2019 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: Liquidazione alla Regione Piemonte di canone demaniale per demanio idrico 

fluviale e lacunare non navigabile. Anno 2019.           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

 

 
UFFICIO TECNICO 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

 

 

OGGETTO: Liquidazione alla Regione Piemonte di canone demaniale per demanio idrico 

fluviale e lacunare non navigabile. Anno 2019.           

 

L’anno  duemiladiciannove  nel  mese di ottobre il  giorno trentuno nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

BRUNO-FRANCO Romina 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 95 del 22/07/2019, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2019/2021”; 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 21/02/2019, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO 

DI PREVISIONE PER GLI ESERCIZI 2019/2021” E S.M.I. 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 07/03/2019, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI 

GESTIONE 2019-2021- ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE” e s.m.i.; 

             

Dato atto: 

 - che la Regione Piemonte ha richiesto al Comune con nota acclarata al protocollo comunale in data 

29.10.2019 Prot. n. 11872, il pagamento del canone per demanio idrico fluviale e lacuale non navigabile. 

Anno 2019 avente importo complessivo di Euro 752,00 e scadenza del 16.12.2019; relativo ai  seguenti 

utilizzi: 

- Codice utenza: TO SC936 Corpo idrico: CHIAMOGNA, Utilizzo: scarico, Importo dovuto pari ad Euro 

188,00; 

- Codice utenza: TO SC938 Corpo idrico: CHIAMOGNA, Utilizzo: scarico, Importo dovuto pari ad Euro 

188,00; 

- Codice utenza: TOCO2773 Corpo idrico: CANALE COMUNALE, Utilizzo: copertura, Importo dovuto pari 

ad Euro 188,00; 

- Codice utenza: TOSC3234 Corpo idrico: BEALERA DI BRICHERASIO, Utilizzo: copertura, Importo 

dovuto pari ad Euro 188,00; 

 Ritenuto di procedere pertanto al pagamento alla Regione Piemonte della somma totale di Euro 

752,00 quale saldi indennizzo riferiti a tutto il 2019 dei sopraccitati canoni demaniali per demanio idrico 

fluviale e lacuale non navigabile; 

 

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito in Legge 

03/08/2009 n.102; 

 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area interessata ai 

sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 



 

 

 

 

DETERMINA 

Di liquidare a favore della Regione Piemonte – canoni uso pertinenze idriche, mediante: girofondi su 

contabilità speciale infruttifera n. 31930 – canoni uso pertinenze idriche, la somma dovuta quale canone per 

l’anno 2019 e relativa alle sopraindicate derivazioni di acqua pubblica: per demanio idrico fluviale e lacuale 

non navigabile,   avente importo complessivo di Euro 752,00 e scadenza del 16.12.2019;  

Di imputare la relativa spesa di Euro 752,00 al capitolo 2.790/10/99 “Contributi a Regione per 

attraversamenti stradali”, cod. 10.05.1, Missione 10 “Trasporti e diritto alla mobilità” del bilancio per 

l’esercizio 2019 in corso disponibile; 

 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di cui all’art. 

147 bis del T.U. 267/2000 ed art. 7 del Regolamento di Contabilità 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni ai soli 

fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di Regolarità 

Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso gerarchico  

all’Organo Sopraordinato entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  BRUNO-FRANCO Romina 


